
  



ŘÍJEN strana: 2 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Drakiáda 

 
1. stupeň (pátek 20.10.) 

Ráno pršelo, tak to vypadalo, že snad ani na drakiádu nepůjdeme, ale nakonec jsme 

přece jenom šli. 

Většina dětí draky měla, ale našly se i ty, které draky neměly. Vyšli jsme a šli jsme na 

Strážný kopec. Pořád ještě byla mlha a trošku pokapávalo, ale to nám naštěstí neva-

dilo. Když jsme vyšli na kopec, tak začal foukat jemný vítr, 

ale občas zesílil. Začali jsme pouštět své draky. Někomu to 

zezačátku nešlo, třeba jako mně. Hodně draků vyletělo až 

do oblak, některé jsme v té mlze úplně ztratili z dohledu 

a ostatní, ti byli dole na zemi, nebo se jen tak mírně vzná-

šeli několik metrů nad zemí. Pro nás páťáky to byla vlastně 

poslední drakiáda, protože na 2. stupni se už draci nepou-

ští. Co bych vám k tomu ještě řekla? Už ani nevím. No, můj 

drak se držel při zemi, občas vzletěl a pak šel zase dolů. 

Taky jsme šla se svým drakem na krátkou procházku. Šla 

jsme s ním totiž za holkami. Drakiáda byla celkem dobrá. 

Asi si říkáte, proč celkem dobrá. Je to proto, že můj drak 

neletěl tak vysoko, jak bych si přála. Opravdu vysoko létali jen ti největší draci. 

Mějte se hezky.  

Zuzana (5. ročník) 

 



ŘÍJEN strana: 3 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

Jablkohraní 

 
Vlastní tvorba žáků 4. a 5. ročníku  

(téma jablko, podzim) 

Jablko červené, 

bude sladké nebo kyselé, 

to zjistíme, 

až si do něj kousneme. 

Míša 

 

Těším se maminko, 

na sladké jablíčko. 

je velké červené, 

to bude slaďoučké. 

Eliška 

 

Jablíčko se kutálelo, 

vůbec nic ho nebolelo. 

Podívejte, jak se koulí, 

vůbec nemá žádnou bouli. 

Viktor 

 

Jednoho dne babka, 

trhala tam jablka. 

Ze žebříku spadla, 

protože je kradla. 

Kamil 

 



ŘÍJEN strana: 4 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Podzim otevírá studené vrátka 

přichází potichu mezi nás zkrátka 

na stromě usmívají se červená jablíčka, 

které si brzy utrhne Anička. 

Listy si vzaly barevné pláště, 

žlutá a červená sluší jim zvláště. 

Vanesa 

 

Jablíčko 

Červené jablíčko mám, 

Komu já ho dám? 

Mamince, tatínkovi, 

protože je ráda mám. 

Zuzka 

 

Jablíčko 

Už je podzim jablíčko, 

Začervenej se maličko. 

Potom si tě utrhnu, 

Budu se těšit na zimu. 

Martin 

 

Hrušky, švestky, jablíčka, 

ty má ráda Anička. 

Jsou slaďoučké jako med, 

tak je sníme radši hned. 

Tělíčko nás pochválí, 

v neděli i v pondělí. 

Natálka 

 

 



ŘÍJEN strana: 5 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Průzkum agentury Nols 

 

Naše NIČÍM neovlivnitelná agentura opět zkoumala, tentokrát podzim a jeho 

prázdniny. Výsledky se, jak jinak, dostavily! 

 

 
 

 
 

2. proč by měly být podzimní prázdniny delší? 

Abychom si více odpočinuli, více se vyspali, měli více času na své zájmy, nemuseli 

vstávat, bylo méně školy, více návštěv příbuzných… (mnohokrát se opakovalo). 

Podle mě nemusí být delší, stačí mi dva dny. 

 



ŘÍJEN strana: 6 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

 
 

5. co znamená pořekadlo "Říjnové nebe plné hvězd má rádo teplá kamna."? 

Když svítí na obloze hvězdy, tak bude zima. 

V říjnu za jasných nocí bývá chladno, proto se musí topit. 

Že už začíná být zima a začíná se topit. 

Končí sklizně a nastupuje zima. Končí sklizeň a začíná podzim 

Když jsou v říjnu vidět hvězdy, tak bude zima.  

Protože je venku zima. 

Že bude drsnější zima. 

je to pranostika (???) 

Že v říjnu je teplo. X Že už je zima. 

Nevím nevím nevím nevím nevím nevim nevím nevim 

 



ŘÍJEN strana: 7 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Co se stalo, proč a jak to dopadlo (9. ročník) 

 

Jiří a Václav se dohodli, že společně koupí a opraví 

starý motocykl. Václav ale nakonec uskuteční plány 

s Antonínem, Jiří je mimo hru, i když celý „podnik“ 

vymyslel. 

uveď stručně 3 různé důvody, proč se to stalo 

(každý jiný, nesouvisí spolu) 

1. Protože Antonín má lepší zkušenosti na opravu. 

2. Antonín má více financí a Václav ušetří. 

3. Jiří nechce přistoupit na kompromis k Václavovi. 

uveď stručně 3 různé konce, jak vše dopadlo (každý jiný, nesouvisí spolu) 

1. Václav a Jiří opravili motocykl, a nakonec řekli Václavovi, když zaplatí podíl, 

tak může jezdit. 

2. Domluvili se všichni 3 a byli v pohodě, opravili a jezdili. 

3. S Jiřím se pohádali, pobili a nebaví se spolu. | David 

uveď stručně 3 různé důvody, proč se to stalo (každý jiný, nesouvisí spolu) 

1. Jiří zrovna onemocněl a Václav nechtěl čekat, až se Jiří uzdraví. 

2. Václav si myslel, že by Jiří do tohoto motocyklu málo investoval, a proto si 

našel nového investora. Který by investoval více než Jiří. 

3. Václav si myslel, že Jiří neumí opravovat motorky, a proto řekl Antonínovi, 

který je opravovat umí. 

uveď stručně 3 různé konce, jak vše dopadlo (každý jiný, nesouvisí spolu) 

1. Jiří se o tom dozví a zeptá se chlapců, zda jim nemůže s opravou pomoct, 

chlapci souhlasili, a tak to opravili všichni spolu. 

2. Václav se pohádal s Antonínem, a tak se omluvil Jiřímu a doopravili to 

společně. 

3. Jiří chytl covid a umřel. A Václav s Antonínem mu nesli rakev. | Monika 

 
Komunikace (8. ročník) 

Prostředky dálkové komunikace 
 
SMS:  Služba krátkých textových zpráv 

MMS:  Multimediální zprávy 

Fax:  zpráva přes pevnou linku 

Dálnopis:  psát na velké dálky  

Telegram:  SMS přes poštu | Vojtěch 

(Když „gůglit“ někdy znamená vymýšlet si.      ) 

 

SMS:  je to služba krátkých textových zpráv, (v angličtině short message 

service), SMS lze posílat přes mobilní zařízení 



ŘÍJEN strana: 8 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

MMS:  (v angličtině Multimedia Messaging Service), 

přes MMS lze posílat obrázky, hudbu i videa 

Fax:  je to přístroj, který dokáže přenést zprávy na 

jakoukoliv vzdálenost 

Dálnopis: je to zařízení které umožní operátorům 

přijímat a odesílat textové zprávy 

Telegram:  ??? | Julie 

 

SMS:  Je služba krátkých textových zprávy. 

MMS: Je zpráva, která může obsahovat fotografie, 

obrázky a zvukové texty. 

Fax: Je zařízení přenos statického obrazu pomocí telefonní linky. 

Dálnopis: Je telekomunikační zařízení umožňující bezobslužný datový přenos 

textových zpráv po speciálních nebo i telefonních linkách. 

Telegram:  platforma spojující komunikační nástroj pro posílání zpráv a hlasové 

i video hovory s prvky sociální sítě. | Michal K. 

To je tak, když staré slovo (telegram) dostane nový význam, ale badatel si toho 

nevšimne.       

 

 
Budeme nakupovat (objednávat) 

co to bude a jaké použijeme „prostředky“ komunikace 

Zpráva: jídlo, pití,  

Telefonický hovor: pizza, dárek,  

Osobní dohoda: oblečení, boty, knihy, kosmetika, šperky | Gabriela 

 

Zpráva: Pečivo, pití, kosmetika, sladkosti,  

Telefonický hovor: pizza, dárek,  

Osobní dohoda: Oblečení, boty, šperky | Julie  

 

Zpráva: mléko  

Telefonický hovor: pečivo a nějaké maso  

Osobní dohoda: nevím | Michal H. 

 

Zpráva: potraviny. 

Telefonický hovor: nějaký dárek. 

Osobní dohoda: dražší věci, třeba celoodpružené kolo nebo auto | Michal K.                                                                                                                             

 

Jak komunikuji rád X nerad 

Mám rád povídání z očí do očí, sice to není dvakrát dobré, ale je to lepší, než volat. 

Ale zprávy jsou taky v něčem dobré, ale to je vedlejší, já se těším, až si nabiju telefon 

a budu moct psát svým kámošům a dál už nevím | Michal H. 

 



ŘÍJEN strana: 9 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Já jsem introvert, takže se do komunikace moc nehrnu. Ale rád mluvím s lidmi, které 

znám. A nejlepší je se bavit se člověkem z očí do očí, protože si nikdo nemůže hrát 

na to, co není. 

Komunikace s lidmi, které neznám, už je větší oříšek, tam se raději bavím přes inter-

net. Protože pak tam je právě to moje internetové ego, takže tam je mnohem větší 

sebevědomí. Teda aspoň pro mě. 

Asi ani nevím, jakou komunikaci bych si vybral jako tu nejlepší, každá komunikace 

má v sobě něco. Ale kdyby mi někdo dal vybrat, že můžu používat jenom jednu, bu-

de to asi z očí do očí. | Vojtěch 

 

Nejraději komunikuji z očí do očí, je to lepší, protože té dané osobě to můžu vysvětlit 

líp než přes telefon. Ráda také komunikuji přes telefon, když s tou danou osobou 

zrovna nemůžu být, třeba když jsem nemocná nebo bydlí moc daleko ode mě a ne-

může přijet. Moc často nevolám s někým, ale když volám, tak mě to baví víc než psa-

ní zpráv. Ale i když volám, tak je těžší něco vysvětlit, než když to říkám z očí do očí. 

A když píšu zprávu, tak mi ten telefon může opravit slovo na jiné, které nechci, a po-

tom ta věta nedává smysl. Také ráda používám komunikaci přes hlasovou zprávu. 

| Gabriela 

 

Nejraději komunikuji z očí do očí, je to lepší než mluvit přes telefon. Lépe se domlu-

vím s danou osobou a lépe pochopím, co mi říká. Též ráda komunikuji přes telefon, 

vyhovuje mi to, když se zrovna s tím člověkem nemůžu potkat nebo když jsem ne-

mocná. Ale zase se hůř domluvíme a je těžší pochopit, co mi říká nebo co mi vysvět-

luje, ale zase mě to více baví. Nerada komunikuji přes zprávy, moc z toho nepocho-

pím, co daná osoba po mě chce anebo co mi vysvětluje. Ale také to má nějaké výho-

dy, když nemůžu já ani daná osoba zrovna mluvit, jednoduše napíšu zprávu. Ale 

přes sociální sítě se domluvím nejlépe, mohu zahájit videohovor nebo poslat hlaso-

vou zprávu, a to mi vyhovuje nejvíc ze všech komunikací. | Julie  

 

Nejradši komunikuji osobně, přijde mi to totiž jako nejlepší volba pro komunikaci. 

Anebo si myslím, že jedna z nejlepších komunikací je ještě videohovor, je to něco 

podobného jako osobní setkání ale online. Nemusím komunikaci přes hlasové zprá-

vy, přijde mi to takové divné. Když někdo odpovídá na zprávu hlasovou zprávou, tak 

bych byl mnohem radši, aby mi ten člověk rovnou zavolal, to by bylo mnohem lepší. 

| Michal K. 

 



ŘÍJEN strana: 10 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Burza škol (9. ročník) 

Vyjeli jsme brzo ráno, abychom toho spoustu stihli. Jízda autobusem tam byla nic 

moc, sice byl autobus celkem velký, ale jel tam nějaký zájezd, takže se velmi naplnil 

a jízda nebyla úplně komfortní. Dojeli jsme do J. Hradce a museli jsme přejít na místo 

konání. Když jsme byli na místě, tak jsme se rozdělili, protože každého zajímá něco 

jiného. To, co mě zajímalo, jsem si prošel a bylo to velmi zajímavé. Bylo tam hodně 

škol, tak sto škol tam být mohlo a určitě bylo velmi na výběr. Já měl největší zájem 

o průmyslové školy, protože se zajímám o obor autotronik a nějaké školy mě nad-

chly. Cesta domů byla zase nic moc, protože byl menší autobus a více lidí, ale dalo 

se to vydržet a burza byla dobrá. Na VŠ poté ještě nevím, jestli půjdu, to uvidíme 

podle situace a jestli udělám maturitu. | David 
 
Ráno jsem jela na burzu škol s mámou. Cesta byla docela pohodová. Bylo to tam 

suprové, bylo tam hodně škol, o kterých jsem ani nevěděla. Zaujala mě tam i nová 

škola která je ale daleko tak, že tam nemohu. Byla tam škola, kde mají maséra 

a udělali mi i tu masáž. Byla tam škola ze Soběslavi, ze Sezimova Ústí, Jihlavy, Da-

čic, Strakonic, Třeboně. Hodně jsem si tam povídala s dačickými školami. Řekli mi 

toho docela dost. Bylo to tam velmi zajímavé, nečekala jsem, že tam bude tolik škol. 

Potkala jsem tam i kamarády, kteří chodí na ty střední školy. Ale mrzelo mě, že u ně-

kterých škol toho moc neříkali, a když jsem se na něco zeptala, tak to vypadalo, jak 

kdyby nechtěli odpovídat. Ale zase u některých škol to bylo tak, že se vás někdo ujal 

a hnedka říkal ty důležité věci, a když jsem měla otázky, tak na to odpověděli. 

| Veronika 

 
Na burzu škol jsem se vydala se svými spolužáky. Jeli jsme všichni společně auto-

busem, který byl úplně plný. Po příjezdu na autobusové nádrží v Jindřichově Hradci 

jsme šli směr VŠE, kde se burza konala. Výběr škol byl velice široký, ale škola 

s mým zaměřením tam byla pouze jedna. Svým představením jakožto škola mě nej-

více zaujala škola lesnictví v Písku. K tomuto stánku chodilo snad nejvíce uchazečů, 

u tohoto stánku jste si mohli vyzkoušet kácení a vyvážení stromů na konzole s virtu-

ální realitou. Měli vše dobře připravené hlavně představení školy. Projité jsme to měli 

tak za hodinu a pak už nás jen čekala cesta domů. Při cestě z Jindřichova Hradce 

jsme se do autobusu nemohli vejít, protože byl opět jako ráno plný. | Adéla 

 
Na burze škol jsem nebyl, zůstal jsem doma, protože jsem zaspal a mamka neměla 

doma auto, aby mě odvezla do školy. A byl jsem celý den doma, nic jsem nedělal, 

celý den jsem ležel a to je asi vše, už dál nevím, co bych psal. Kdybych tohle udělal 

v práci? Šéf mě z té práce vyhodí anebo mi dá pokutu nebo zkrátí dovolenou. | Patrik 



 

 

 


